



Volleyball Danmark

Repræsentantskabsmøde 2024

Søndag den 26. maj 2024 kl. 10.00

Milling Hotel Park, Middelfart



Indhold

Side 2 – Praktisk information

Side 3 – Dagsorden

Side 5 – Bestyrelsens beretning

Side 14 – Forslag til behandling under pkt. 5

Side 15 – Forslag til kontingentsatser under pkt. 6

Praktisk information

Volleyball Danmarks repræsentantskabsmøde 2024

Søndag den 26. maj 2024, kl. 10.00.

Indskrivning fra kl. 9.20.

Adresse: Milling Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart.

Materiale og nyheder på volleyball.dk

Tilmelding

Af hensyn til forplejning mv. er der tilmelding senest onsdag den 22. maj 2024.

Tilmelding foregår pr. mail til info@volleyball.dk med angivelse af deltagernavn, klub og funktion i klubben, eller evt. anden tilknytning til Volleyball Danmark.

Hver klub kan deltage med 1 repræsentant, der har tale- og stemmeret. Desuden kan en klub deltage med 1 observatør uden tale- og stemmeret.

Klubfuldmagt

Hvis ikke det er klubbens forperson, som deltager på repræsentantskabsmødet, skal der udfyldes en fuldmagt underskrevet af klubbens forperson. Fuldmagten bedes forud for mødet sendt til info@volleyball.dk. Fuldmagt kan findes og downloades på volleyball.dk.



Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Forpersonen og de nedsatte bestyrelsesudvalg aflægger beretning
Ved forperson Mads Olsen.
3. Forpersonen fremlægger til godkendelse bestyrelsens strategiske arbejde for den kommende periode
Ved forperson Mads Olsen.
4. Forelæggelse af årsrapport til godkendelse
Ved økonomiansvarlig Morten Refsgaard.
5. Behandling af eventuelle forslag
Forslag fra Holstebro KFUM Volleyball.
6. Fastsættelse af kontingentsatser for medlemmer – for sæson 2025-26
Bestyrelsen indstiller en stigning på ca. 3%, se skema på sidste side.
7. Valg af forperson for 2 år (kun ulige årstal)
Mads Olsen ikke på valg, men afgår udenfor tur.
Der skal vælges en forperson for 1 år. Louise Sommer opstiller som kandidat.
8. Valg af næstforperson for 2 år (kun lige årstal)
Jørgen Bentzen på valg. Villig til genvalg.
9. Valg af Økonomiansvarlig for 2 år (kun lige årstal)
Morten Refsgaard på valg, og genopstiller ikke.



10. Valg af 2-3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år

Louise Holm Sommer på valg. Villig til genvalg – opstiller som forperson.

Vicky Linneth Rahbek Andersen på valg, og genopstiller ikke.

Karin Iversen ikke på valg, men afgår udenfor tur.

(Jens Larsen og Robert Mikelsons ikke på valg.)

11. Valg af revisor

Bestyrelsen indstiller genvalg af "EY godkendt revisionspartnerskab".

12. Valg af 1 medlem til Volleyball Danmarks Appelinstant for 3 år

Christoffer Ploug på valg. Villig til genvalg.

13. Valg af 1 suppleant til Volleyball Danmarks Appelinstant for 3 år

Jeff Jørgensen på valg. Villig til genvalg.

14. Valg af 2 medlemmer til Volleyball Danmarks Disciplinærinstans for 3 år

a. Jesper Hansen (jurist) på valg. Villig til genvalg.

b. Leif Sonnesen på valg. Villig til genvalg.

c. Tina Brauner afgår uden for tur. Der skal vælges en person for 2 år.

Kristian Høyer Wellander (jurist) opstiller som kandidat og indstilles til valg

15. Eventuelt



Bestyrelsens beretning

Ved forperson Mads Olsen

”Alting har en ende” er titlen på Shu-bi-dua forsanger Michael Bundesens selvbiografi og da bestyrelsens beretning er en slags selvbiografi, og 2023 på mange måder blev en ende på noget af det arbejde, den nuværende bestyrelse i Volleyball Danmark har lavet, virker det som en passende åbning.

Traditionen tro starter beretningen med en kort status på de væsentligste hovedpunkter i 2023.

Der er et par markante sportslige milepæle for Volleyball Danmark i 2023. Det største enkeltresultat var nok EM-guldet i beach-volleyball til U18-holdet. Andreas Brinck og Villads Napier formåede at nå ubesejret frem til finalen, og efter tre spændende sæt hentede de den første EM-guldmedalje nogensinde hjem til Danmark. Et imponerende resultat.



Imponerende var det også, at herrelandsholdet i volleyball for første gang nogen sinde vandt kampe i European Golden League. Som forventet var Tyrkiet en for stor mundfuld, men på hjemmebanen i Middelfart lykkedes det at vinde over både Rumænien og Portugal. Desværre blev det ikke til avancement fra gruppespillet, men det var optimal forberedelse til næste store mål, nemlig EM. Det danske hold anført af Axel Jacobsen formåede at tage sæt i fire ud af fem kampe til EM-slutspillet, men desværre blev godt spil heller ikke her omsat til avancement fra gruppespillet.

Volleyligaen for både herrer og kvinder har i denne sæson været mere jævnbyrdige end længe, hvilket har resulteret i mange spændende opgør med meget på spil. Efter et spændende slutspil blev der i finalerunden tale om klare 3-0 sejre til Holte hos kvinderne og til Odense Volley hos herrerne.



Årets Pokalturnering slog også alle rekorder for antal af deltagende hold. Medvirkende til denne udvikling har været både det fjernede gebyr for deltagelse i Pokalturneringen og samarbejdet med vores hovedpartner Andelskassen, som sikrer, at der er pengepræmier ikke bare til vinderne, men bl.a. også til de seriehold og 2. og 1. divisionshold, der når længst i turneringen. Dermed kommer der en ny spænding ind i pokalturneringen, fordi der er noget at spille for, selv hvis man ikke regner med at kunne vinde finalen. Final4 i pokalturneringen blev igen i år afviklet i Aarhus, hvor ASV vandt hos kvinderne og Odense Volley vandt hos herrerne.

Volleyball Danmark var en del af DM-ugen i Aalborg, hvor DM-beachfinalestævnet blev afviklet i den fantastiske kulisse på Aalborg havn. Der var masser af tilskuere, tv-transmission fra finalerne og masser af flot volleyball. Kvindernes finale blev vundet af Anneka Hastings og Charlene Manuela Mayo, mens Nicolai Houmann og Mads Møllgaard vandt hos herrerne. Med sejren blev Nicolai Houmann den første spiller der har vundet DM fem år i træk, og det endda med fire forskellige makkere. En imponerende præstation.

På breddeområdet er der stor fremgang at spore. Efter et fald i perioden 2011-2018 er medlemstallet nu steget for 5. år i træk, og 17.727 medlemmer er det højeste medlemstal siden 1998. Det er noget som klubberne rundt omkring i Danmark kan være rigtig stolte af. Særligt er det gået frem blandt teen-spillere – en gruppe som vi ellers traditionelt har haft svært ved at fastholde/aktivere. Med udgangspunkt i players-first undersøgelsen og konstant dialog med klubberne arbejder vi kontinuerligt med at servicere klubberne, så de kan fortsætte dette flotte arbejde.

Blandt Volleyball Danmarks mange breddeinitiativer vil jeg i denne sammenhæng fremhæve den fantastiske Pokalfestival, som Volleyball Danmark laver i samarbejde med ØSVN, Vejle Ungdomsvolley og Vejle Kommune. Pokalfestivalen slog i år rekord med over 700 deltagende børn, der tilbragte en velafviklet weekend med volleyball – et af årets tilbagevendende højdepunkter. Efter at have været i Vejle i en årrække flytter Pokalfestivalen i 2025 til Herning, så derfor skal der lyde en kæmpe tak til ØSVN og Vejle for det store arbejde med at udvikle og afvikle Pokalfestivalen.

I forhold til de kommercielle indtægter, så er det i år lykkedes at vækste med 76% til hele 1,8 millioner kr., hvilket er den væsentligste grund til at årets resultat er ca. 500.000 bedre end budgetteret med et overskud på ca. 300.000 kr.



På det økonomiske område er det lykkedes os at hente midler fra FIVB og KIRKBI fonden, som betyder, at vi har nået et af de strategiske mål bestyrelsen satte for fire år siden, nemlig at arbejde for at få fuldtidsansatte landstrænere med henblik på at styrke udviklingen af vores talentarbejde og gøre eliten endnu stærkere.

Der er også sket en del nyt på det tekniske område. Vi har fået lavet en ny hjemmeside, der både er tidssvarende i form og har et indhold, der sikrer at brugere (klubber, spillere, potentielt nye medlemmer) let kan finde den information netop de har brug for. Desuden er der blevet udviklet et nyt elektronisk kampskema og holdseddel, som har kostet en del at udvikle, men som vil spare os mange penge i de kommende år. Sidst men bestemt ikke mindst har vi lavet en medieaftale, som sikrer transmission af alle kampe i Danmarksturneringen. Der er tale om en raket i flere trin, og således begyndte vi med transmission fra Vollelygakampe i 2023, mens 1. division kommer til i løbet af sæsonen 2024/25, og endelig vil 2. division også blive inkluderet i løbet af aftaleperioden. Aftalen dækker også streaming af landskampe i officielle turneringer.

På personaleområdet er der også sket nogle væsentlige ændringer idet både vores direktør og vores kommercielle chef har valgt at søge nye udfordringer. De har begge gjort et fantastisk arbejde for Volleyball Danmark, så der er ingen tvivl om, at det bliver en vigtig opgave for den kommende bestyrelse at finde erstatninger for både Jesper Jørgensen og Anders Chahrour Jensen. I disse linjer skal der rettes en kæmpe tak for indsatsen – uden dem ville vi ikke have nået alle de flotte resultater, som denne beretning løfter sløret for.

I efteråret blev Patrick Dufrêche ansat med kommunikation og medier som ansvarsområde. Karen Illum blev ansat i 2023 i en 12 måneders stilling til at arbejde med udvikling af et Kidsbeachvolleyball koncept.

Det var en samling af de væsentligste hovedpunkter fra 2023. I det efterfølgende vil jeg tage udgangspunkt i den vision, som blev vedtaget på repræsentantskabsmødet i 2021 i et håb om at vise, hvordan vi som bestyrelse og administration forsøger at konkretisere de brede formuleringer i visionen.

Punkt 1: Hvordan understøtter Volleyball Danmark klubberne

Vi fik i efteråret 2023 en ansøgning hos Erasmus godkendt, som betyder, at vi i 2024 kan lave projekter i 8 udvalgte klubber med fokus på at uddanne unge piger til at være idrætsledere. Volleyball Danmark er stolte over at være en del af det spændende internationale projekt We Lead Volleyball Together (WLVT) – sammen med det hollandske, norske og islandske volleyballforbund samt The Hague University. Projektet er startet op i februar 2024 og løber frem til juni 2026. Her støttes klubberne direkte i arbejdet med at rekruttere og uddanne unge kvinder (16-20 år), så de får lyst til at blive ledere. Udover at støtte de 8 klubber, vil vi naturligvis arbejde på at indsamle erfaringer og dele disse med alle interesserede klubber.

Vi havde i 2023 afsat midler til at støtte klubber med at lave lokale ansættelser, men bortset fra Kolding Volleyball Klub har der desværre ikke været den store interesse for dette blandt klubberne. Vi har været i dialog med nogle klubber og kredse, men det blev ikke til nogle konkrete tiltag i 2023. En forlængelse af denne tanke om lokale ansættelser findes i DIFs projekt "Fremtidens Idræt for Børn og Unge", hvor vi har fået en enkelt klub med blandt spydspidsforeningerne.



Vi har fået etableret et samarbejde med Latourna, så systemet nu kan bruges af alle Volleyball Danmark medlemsklubber uden beregning. Desuden er der udviklet et system, så alle klubber i både forbund og kredse kan benytte det samme elektroniske holdkort.

Vi har tidligere ved hjælp af fondsmidler lavet initiativer som Ramasjang Familievolley og City Volley. For begge initiativer gælder det, at fondsmidlerne er løbet ud, men aktiviteterne forventes at kunne fortsætte, da de har haft så stor succes, at de er blevet selv bærende økonomisk og kan bruges af de klubber, der har lyst til at arbejde med dette.

Sæsonen 2023-24 blev også sæsonen, hvor vi inviterede til DM for MIX-hold. Et spændende nyt tiltag, hvor de bedste MIX-hold i kredsene kvalificerer sig til et finalstævne, der i år afvikles på Fyn. Vi tror på, det er vigtigt at skabe sjove og seriøse events, hvor MIX-hold fra hele landet kan mødes. På lidt længere sigt går vi efter at få godkendt MIX som officielt DIF-mesterskab.

Vi har igennem nogle år kigget på hvordan vi kan hjælpe de frivillige ude i klubberne. I 2023 er den nye hjemmeside blevet klar, og her kan trænere og ledere med få klik få opdateret materiale til såvel udvikling af spillere som udvikling af klubben. Der er både færdige træningsprogrammer, teknikkort, teknikvideoer, markedsføringsmateriale og meget, meget andet – let at læse og i høj grad lige til at bruge. Det, håber vi, vil være til gavn og glæde for mange i fremover og vi vil naturligvis løbende opdatere det.

På hjemmesiden præsenterer vi også fansponsor, som er et redskab, hvor man kan tegne mikrosponsorater og på den måde være med til at støtte enten ens klub eller landsholdene – eller begge dele! Desværre er der endnu ikke så mange, der bruger den, men vi håber fortsat, at såvel klubber som landshold kan få glæde af den.

Punkt 2: Hvordan anerkender og understøtter Volleyball Danmark frivilligheden

På dommerområdet er der gjort en stor indsats for at rekruttere og uddanne nye dommere samt at hylde vores dommere for deres store indsats for sporten. Der er lavet en egen hjemmeside til dommerne og oprettet en mentorordning for nye divisionsdommere, og der er lavet nye kriterier for påsætning af dommere, så nye dommere får lov at dømmes sammen med rutinerede dommere, så de kan udvikle sig og hurtigere komme til at føle sig som en del af dommergruppen. Sidst men ikke mindst har vi fået gang i at hylde vores dommere, når de når forskellige milepæle i dommergerningen. De første blev hyldet til Final4 i februar, og her



vil hyldesten og tildeling af VDs ærestegn til Alex Hothes for at være divisionsdommer i 62 år – ja, du læste rigtigt – stå klare i erindringerne. En imponerende præstation, som kan blive slået til næste år, da Alex stadig er aktiv som dommer! Husk at takke ham for indsatsen, når I møder ham til kampene.



I forbindelse med breddekåringerne har vi i år påbegyndt den nye model, hvor Volleyball Danmark kommer ud lokalt og overrækker (og også gerne overrasker) modtagerne. Formålet er at skabe mest mulig lokal opmærksomhed omkring prisuddelingen, da vi tror på, at vi dermed hjælper modtagerne mere, end hvis de får dem til fx et Repræsentantskabsmøde. Vi sørger naturligvis for opdateringer og små videoklip på vores forskellige platforme, så prismodtagerne også får opmærksomhed bredere i Volleyball Danmark.

Sidst med ikke mindst benytter vi enhver lejlighed til at sige TAK! Tak til alle dem, der laver det kæmpe frivillige arbejde for vores dejlige sport. En helt særlig tak skal lyde til de klubber, som påtager sig at afvikle store arrangementer som U-DM, camps og lignende – I gør en uvurderlig indsats for volleyball i Danmark

Punkt 3: Hvordan er Volleyball Danmark en ansvarlig samfundsaktør

Der er ikke så meget nyt under dette punkt. Vi har fortsat vores gode samarbejde med Julemærkehjemmene som CSR-partner, hvor vi dels reklamerer for dem på tøj, dels deltager i events på Julemærkehjemmene og sidst men ikke mindst donerer penge til dem via hjertenetværket og med en lille del af entreindtægten til landskampene.

På det politiske plan, har vi i de seneste år brugt en del tid på at engagere os i CEV og FIVB, hvilket både har skabt kontakter og, som nævnt ovenfor, tilførsel af ressourcer til vores elitearbejde. Eric Adler har i fire år fungeret som Vicepræsident i CEV, og er i år en af fire kandidater til at blive præsident for CEV.

Volleyball Danmark har også været aktiv i DIF, hvor vi udover at deltage i de forskellige møder i løbet af året har været repræsenteret i et par udvalg med henblik på at udvikle og modernisere DIF.

Vi har i 2023 vedtaget regler for, hvordan vi forholder os til inklusion af transkønnede, interkønnede og non-binære. De nye regler afspejler, at vi i bestyrelsen opfatter volleyball som en sport hvor det biologiske køn har



stor betydning for en persons præstationsniveau. Vi har endnu ikke haft brug for at forholde os til konkrete sager, men meningen var også at have reglerne på plads, så vi ikke skulle til at definere reglerne samtidig med vi skulle behandle en konkret sag.

Vi er fortsat med i friluftsrådet, hvor vi lytter og deltager i møder omkring bæredygtighed, som helt sikkert bliver et emne for idrætten (og alle andre) i fremtiden.



Punkt 4: Hvordan optimerer vi elitearbejdet

I 2023 er det lykkedes at få fuldtidsansatte trænere vores landshold. Vi har søgt midler til dette gennem FIVB, hvilket har givet mulighed for at sikre mere tid til, at landstrænerne også kan arbejde mere bredt med talentudvikling og sikre den røde tråd i arbejdet med at udvikle de bedste danske spillere.

Kristian Knudsen fortsætter i jobbet som træner for Herre A-landsholdet, mens Denisz Janka er blevet ansat som U-landsholdstræner hos herrerne. Marty Collins er ansat som træner for både kvinde A-landsholdet for som U-landsholdstræner. Derudover er Martin Olesen frem til 30. juni 2024 ansat som både A- og U-landsholdstræner i beachvolleyball.

I 2023 kom vi i mål med at få etableret alle fem volleyskoler (øst, midt, syd, vest og nord). Formålet er at skabe nogle miljøer, hvor spillerne dels kan finde nogle motiverende fællesskaber, dels kan få træning på det niveau, de befinder sig. Der vil fortsat være Talentcenter og Camp-tilbud i Øst- og Vestdanmark.

I både volleyball og beachvolleyball er der blevet lavet ungdomstrænermanualer, som skal styrke arbejdet med de dygtige unge ude i klubberne, i volleyskolerne og på forbundsniveau.



Punkt 5: Hvordan udbreder Volleyball Danmark kendskabet til volleyball og mulighederne for at være sammen om volleyball

Vi har i løbet af det seneste par år etableret en lang række initiativer, som skaber mulighed for at flere kan stifte bekendtskab med vores dejlige sport. I Ramasjangvolley-regi blev der i 2023 lavet hele 800 besøg i børnehaver rundt omkring i landet. Cityvolley viser sporten frem for de unge voksne i en løsere og mindre forpligtigende form end man normalt vil finde i klubberne. Vores nye streamingaftale med Sportway er nu etableret i volleyligaen og ligeledes transmitteres alle landskampe. I den kommende sæson vil også 1. division komme med, så spillere, familie, venner og interesserede, der ikke kan møde op i hallerne, kan komme til at se kampene.

Placeringen af Tour Finals og Ungdoms DM i beachvolleyball på Kgs. Nytorv giver en kæmpe eksponering af sporten til de mange forbipasserende. Det estimeres at minimum 50.000 mennesker kommer forbi pladsen hver dag, og selv om de jo langt fra alle har tid til at stoppe op for at kigge, så er der mange der gør. I og med vi er på Kgs. Nytorv i 8-10 dage, får vi en eksponering af beachvolleyball miljøet, hvilket er vigtigt i forhold til kommercielle samarbejdspartnere.



Vores nye hjemmeside er nu taget i brug. Udover et nødvendigt ansigtsløft og en mere overskuelig brugerflade, er det også en platform, der er sprængfyldt med anvendeligt materiale, som spillere, trænere og klubber kan tilgå let og gratis.

Afsluttende bemærkninger

Jeg starter dette afsnit med at copy-paste et afsnit fra sidste års beretning. Det gør jeg, fordi jeg synes, det er så vigtigt at forstå, når man skal have en holdning til udviklingen i Volleyball Danmark. Volleyball Danmarks medlemmer er klubberne, og I står for ca. 1/3 af den samlede økonomi. En anden 1/3 hentes fra DIF mens den sidste 1/3 kommer fra "øvrige indtægtskilder" (fonde, sponsorater, brugerbetaling). Størstedelen af de penge, der kommer fra DIF, er bundet op i strategiaftaler, hvor Volleyball Danmark også bindes til at allokere midler til de forskellige strategispor. Vi er med andre ord nødt til selv at investere penge i et område for at få midlerne fra DIF. Derudover forpligtes Volleyball Danmark også via disse aftaler til at have et bestemt minimum af konsulenter ansat indenfor de enkelte strategiområder. Dette betyder i praksis,



at godt og vel halvdelen af Volleyball Danmarks økonomi er fastlagt for hele budgetperioden, når budgetaftalerne med DIF bliver indgået. Det er jo i sig selv dejligt, at hver gang vi investerer 10 kr. i fx breddearbejde i volleyball, så investerer DIF yderligere 20 kr. i breddearbejde i volleyball, men det begrænser også friheden til at "gøre som man vil", hvis man fx gerne vil bruge flere penge på et område. Det betyder i praksis, at den eneste måde, man kan øge ressourcerne til et område, er ved at øge de kommercielle indtægter, hvilket er og har været et fokusområde for Volleyball Danmark.

Denne beretning er skrevet med et vist vemod, fordi 2023 også blev mit sidste år som forperson i Volleyball Danmark. Jeg har besluttet, at min tid nu skal bruges på et andet spændende projekt, så derfor overlader jeg depechen til en anden. Den bestyrelse, jeg blev en del af, da jeg blev valgt i 2019, havde nogle store udfordringer at tage fat på både organisatorisk, økonomisk og sportsligt. Der har været diskussioner, uenigheder og kriser undervejs, men støt og roligt har vi bevæget os i den rigtige retning. Her vil jeg nævne nogle af de ting, som jeg er mest stolt af, vi har nået på de 4½ år.

- Vi arvede en negativ egenkapital fra tidligere tider på 2,5 millioner i 2018 og i 2023 er vi tæt på at være i balance. Dette er sket samtidig med, at vi har øget aktivitetsniveauet.
- Vi har øget de kommercielle indtægter fra næsten ingenting til 1,8 millioner i 2023, så der bliver flere ressourcer til volleyball.
- Vi har understøttet klubberne i deres arbejde med at rekruttere og fastholde medlemmer, så vi har fået 15% flere medlemmer og har nu det højeste medlemstal i 25 år.
- Vi har fået afskaffet den personlige licens og i den sammenhæng fået reduceret de gebyrer, som klubber/spillere betaler til VD med samlet 200.000 kr.
- Vi har fået lavet partnerskabsaftaler, der ikke blot sikrer penge til Volleyball Danmark, men som også sender ressourcer tilbage til klubberne (aftalerne med Sportway, Andelskassen og Mikasa). I alt giver det klubberne 400.000 kr. mere til at lave volleyball for).
- Vi har sikret streaming af alle kampe i Danmarksturneringen (Volleyligaen er på plads, 1. division kommer med i næste sæson og 2. division lidt længere henne i aftaleperioden).
- Vi har fået ryddet op i aflønningerne af frivillige, så alle aflønnes ensartet og ikke mindst efter de gældende skatteregler.
- Vi er lykkedes med at skaffe udviklingsmidler fra FIVB – til dato over 800.000 kr. med gode muligheder for flere midler i fremtiden.
- Vi har fået udarbejdet nye og let tilgængelige materialer til inspiration til trænere og klubber.
- Vi har fået opdaterede medieplatforme (ny hjemmeside + sociale medier) hvor vi informerer (ind i miljøet) og skaber fortællingen om, hvem vi er og hvorfor vi er værd at støtte (ud af miljøet).
- Vi er kommet i mål med at fuldtidsansætte landstrænere for at sikre optimal talentudvikling.
- Vi er lykkedes med at opgradere vores events som fx beachvolleyball DM som en del af DM-ugen, Tour-finalen på Kongens Nytorv, Final4 og derigennem en masse opmærksomhed på sporten.

Jeg kunne sikkert nævne flere gode ting, men "alting har en ende" – og denne beretnings ende er nært forestående. Ikke alt er gået, som vi godt kunne tænke os, og at der mod slutningen af året blev truffet en beslutning, hvor forløbet har gjort, at dygtige medarbejdere har valgt at søge nye udfordringer og at vores kommercielle strategi skal redefineres, er noget jeg godt ville have gjort anderledes eller bedre. Bestyrelsen vil forud for repræsentantskabsmødet offentliggøre materiale omkring dette til klubberne.

Volleyball Danmark

Repræsentantskabsmøde 2024

26. maj 2024 i Middelfart



Volleyball Danmark

Idrættens Hus

DK-2605 Brøndby

info@volleyball.dk

Side 13 af 15

Alt i alt er Volleyball Danmark dog i væsentlig bedre stand i dag end for 4,5 år siden. Jeg tror og håber, at den nye forperson og den nye bestyrelse vil kunne bygge oven på det fundament, der er etableret, og skabe positive resultater for Volleyball Danmark i fremtiden.

Men inden beretningen er slut, vil jeg gerne sige tak. TAK til bestyrelsen, som på repræsentantskabsmødet tager afsked med Morten Refsgaard, som har løftet positionen som økonomiansvarlig i en svær periode, og med Karin Iversen og Vicky Linnet – tak til jer alle for jeres indsats for volleyball i Danmark. TAK til alle jer, som har bidraget og bidrager til at fremme vores dejlige sport, og tak for de smil, holdninger, diskussioner og skæld ud, I giver til os i bestyrelsen, så bestyrelsen fortsat kan arbejde for, at i morgen bliver bedre end i går. TAK også til alle vores medarbejdere, som i hverdagen knokler for at realisere bestyrelsens visioner. Og sidst men ikke mindst TAK til dig, fordi du tog dig tid til at læse denne beretning om, hvad vi i Volleyball Danmark har gjort for at fremme vores dejlige sport.

Mads Olsen, Forperson for Volleyball Danmarks bestyrelse.



Vedr. pkt. 5. Behandling af eventuelle forslag

Forslag til behandling fra Holstebro KFUM Volleyball

1. Kravene til ligacertificering skal begrænses til det absolut mindst mulige.

Eksempelvis skal kravet om, at klubberne skal lave mediestatistik bortfalde, og det samme gør sig gældende med kravet om at stille tablets til rådighed for dommerne.

- Hvis kravene begrænses, må det formodes, at flere klubber vil være interesserede i at deltage i Volleligaen, så denne kan blive fyldt op.
Når en eliterække ikke kan fyldes helt op, er der et eller andet galt. Det skal være så attraktivt at spille i landets bedste rækker, at disse altid er fyldt op. Ufuldtallige rækker giver bestemt ikke positiv presseomtale.
- *Hvis nogen har brug for online mediestatistik, skal de selv lave den.
En mediestatistik er i høj grad subjektiv og samtidig stærkt påvirket af statistikerens syn på volleyballs mange forskellige elementer.
Når der ikke er tale om TV-kampe, er det et alt for stort og unødigt krav at stille til arrangørklubben.
Mediostatistik giver dog mening, når der er tale om TV-kampe.*
- *Mange dommere har i forvejen deres egne tablets, som de bruger. Det er givetvis også bedre at bruge kendt udstyr, som er indstillet efter ens egne ønsker og behov.
Det vil samtidigt være mere bæredygtigt.*

2. Det skal ikke være tilladt klubber at have andethold i rækken under Volleligaen.

Tidligere var dette heller ikke tilladt.

Hvis dette igen forbydes, må det formodes, at en del spillere vil søge over i andre klubber, hvilket i højere grad vil udbrede idrætten samt højne niveauet i flere klubber.

Med venlig hilsen

Holstebro KFUM Volleyball



Vedr. pkt. 6. Fastsættelse af kontingentsatser for medlemmerne

Bestyrelsens forslag til kontingentsatser sæson 2025-26:

Årligt kontingent per klub	Sæson 2022-23	Sæson 2023-24	Sæson 2024-25	forslag 2025-26
Basismedlemskab	0 kr.	0 kr.	0 kr.	0
Medlemskontingent indslusning	600 kr.	600 kr.	650 kr.	700 kr.
Medlemskontingent 1-14 medlemmer	600 kr.	600 kr.	650 kr.	700 kr.
Medlemskontingent 15-29 medlemmer	1.200 kr.	1.200 kr.	1.350 kr.	1.400 kr.
Medlemskontingent 30-49 medlemmer	2.000 kr.	2.000 kr.	2.200 kr.	2.300 kr.
Medlemskontingent 50-74 medlemmer	3.000 kr.	3.000 kr.	3.300 kr.	3.400 kr.
Medlemskontingent 75-99 medlemmer	4.000 kr.	4.000 kr.	4.400 kr.	4.600 kr.
Medlemskontingent 100-149 medlemmer	6.000 kr.	6.000 kr.	6.600 kr.	6.800 kr.
Medlemskontingent 150-199 medlemmer	8.000 kr.	8.000 kr.	8.800 kr.	9.100 kr.
Medlemskontingent 200+ medlemmer	10.000 kr.	10.000 kr.	11.000 kr.	11.400 kr.
Øvrige medlemmer	0 kr.	0 kr.	0 kr.	0 kr.